



## FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE EMPENHO

### I – SOLICITANTE:

a)

Protocolo SIPAC Nº	Não se aplica		
Setor Solicitante	DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL		
Modalidade de entrega dos itens	( ) entrega parcelada (x) entrega única		
Nº do Processo do Campus muriaé	<a href="#">23232.000757/2022-99</a>	Pregão nº	36 2022
Fornecedor	VISAO GLOBAL TECNOLOGIA LTDA	Contrato nº	N/A
CNPJ do Fornecedor	16.598.015/0001-33	Ata nº	24.2022
UASG de Licitação	158123	*Válida até:	08 09 2023

**\* Deverá ser realizada nova pesquisa de preços caso a data de assinatura da ata seja superior a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata. (Conforme IN 05/2014)**

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UND. FORNEC.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	CÂMERA DE MONITORAMENTO IP	Unidade	42	R\$ 279,00	R\$ 11.718,00
2	GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO – NVR 32 CANAIS	Unidade	2	R\$ 4.009,00	R\$ 8.018,00
3	DISCO RÍGIDO 8TB PARA NVR	Unidade	4	R\$ 1.966,00	R\$ 7.864,00
Total					R\$ 27.600,00



b)

Protocolo SIPAC Nº	Não se aplica		
Setor Solicitante	DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL		
Modalidade de entrega dos itens	( ) entrega parcelada (x ) entrega única		
Nº do Processo do Campus muriaé	<a href="#">23232.000757/2022-99</a>	Pregão nº	36 2022
Fornecedor	A C Q COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Contrato nº	N/A
CNPJ do Fornecedor	00.318.958/0001-25	Ata nº	25.2022
UASG de Licitação	158123	*Válida até:	08 09 2023

**\* Deverá ser realizada nova pesquisa de preços caso a data de assinatura da ata seja superior a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata. (Conforme IN 05/2014)**

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UND. FORNEC.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
4	CABO FLEXÍVEL DE PAR TRANÇADO CAT 5E	Cx c/ 305 metros	3	R\$ 639,00	R\$ 1.917,00

c)

Protocolo SIPAC Nº	Não se aplica		
Setor Solicitante	DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL		
Modalidade de entrega dos itens	( ) entrega parcelada (x ) entrega única		
Nº do Processo do Campus muriaé	<a href="#">23232.000757/2022-99</a>	Pregão nº	36 2022
Fornecedor	NOVO MUNDO COM DE MAT ELETRICOS LTDA	Contrato nº	N/A
CNPJ do Fornecedor	02.011.280/0001-69	Ata nº	26.2022
UASG de Licitação	158123	*Válida até:	08 09 2023

**\* Deverá ser realizada nova pesquisa de preços caso a data de assinatura da ata seja superior a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata. (Conforme IN 05/2014)**



ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UND. FORNEC.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
5	SUPORTE DE PAREDE TRI-ARTICULADO E INCLINÁVEL PARA TV LED de 32" a 55"	Unidade	4	R\$153,00	R\$ 612,00

**d)**

Protocolo SIPAC Nº	Não se aplica			
Setor Solicitante	DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL			
Modalidade de entrega dos itens	( ) entrega parcelada (x ) entrega única			
Nº do Processo do Campus muriaé	<a href="#">23232.000757/2022-99</a>	Pregão nº	36 2022	
Fornecedor	TREEBUY LTDA -	Contrato nº	N/A	
CNPJ do Fornecedor	44.444.374/0001-71	Ata nº	27.2022	
UASG de Licitação	158123	*Válida até:	08 09 2023	

**\* Deverá ser realizada nova pesquisa de preços caso a data de assinatura da ata seja superior a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata. (Conforme IN 05/2014)**

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UND. FORNEC.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
6	SMART TV LED 43 POLEGADAS	Unidade	4	R\$ 1.981,00	R\$ 7.924,00

**e)**

Protocolo SIPAC Nº	Não se aplica			
Setor Solicitante	DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL			
Modalidade de entrega dos itens	( ) entrega parcelada (x ) entrega única			
Nº do Processo do Campus muriaé	<a href="#">23232.000757/2022-99</a>	Pregão nº	36 2022	
Fornecedor	CONECTADOS SECURITY COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI -	Contrato nº	N/A	
CNPJ do Fornecedor	32.513.880/0001-96	Ata nº	28.2022	
UASG de Licitação	158123	*Válida até:	08 09 2023	



**\* Deverá ser realizada nova pesquisa de preços caso a data de assinatura da ata seja superior a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata. (Conforme IN 05/2014)**

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UND. FORNEC.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
7	FONTE DE ALIMENTAÇÃO	Unidade	15	R\$ 84,00	R\$ 1.260,00

**f)**

Protocolo SIPAC Nº	Não se aplica				
Setor Solicitante	DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL				
Modalidade de entrega dos itens	( ) entrega parcelada (x ) entrega única				
Nº do Processo do Campus muriaé	<a href="#">23232.000757/2022-99</a>		Pregão nº	36 2022	
Fornecedor	ONE COMERCIAL LTDA		Contrato nº	N/A	
CNPJ do Fornecedor	14.517.117/0001-51		Ata nº	30.2022	
UASG de Licitação	158123		<b>*Válida até:</b>	08 09 2023	

**\* Deverá ser realizada nova pesquisa de preços caso a data de assinatura da ata seja superior a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata. (Conforme IN 05/2014)**

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UND. FORNEC.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
25	CONECTOR, RJ45 MACHO	Pacote 100 unid.	4	R\$ 74,50	R\$ 298,00

**g)**

Protocolo SIPAC Nº	Não se aplica				
Setor Solicitante	DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL				
Modalidade de entrega dos itens	( ) entrega parcelada (x ) entrega única				
Nº do Processo do Campus muriaé	<a href="#">23232.000757/2022-99</a>		Pregão nº	36 2022	
Fornecedor	ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA -		Contrato nº	N/A	
CNPJ do Fornecedor	34.702.079/0001-14		Ata nº	29.2022	
UASG de Licitação	158123		<b>*Válida até:</b>	08 09 2023	



**\* Deverá ser realizada nova pesquisa de preços caso a data de assinatura da ata seja superior a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata. (Conforme IN 05/2014)**

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UND. FORNEC.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
8	CONDULETE ALUMINIO 2 POLEGADA TIPO B COM TAMPA	Unidade	10	R\$ 52,90	R\$ 529,00
9	CONDULETE ALUMINIO TIPO C de 2 POLEGADA COM TAMPA	Unidade	40	R\$ 57,00	R\$ 2.280,00
10	CONDULETE ALUMÍNIO TIPO T de 2 POLEGADA COM TAMPA	Unidade	10	R\$ 58,40	R\$ 584,00
11	CONDULETE ALUMÍNIO TIPO T de 3/4 POLEGADA COM TAMPA	Unidade	4	R\$ 18,80	R\$ 75,20
12	CONDULETE ALUMÍNIO TIPO LL de 2 POLEGADA COM TAMPA	Unidade	5	R\$ 53,80	R\$ 269,00
13	CONDULETE ALUMÍNIO de 3/4 POLEGADA DUPLO. TIPO ED. COM TAMPA	Unidade	42	R\$ 35,20	R\$ 1.478,40
14	LUVA PVC ELETRODUTO 3/4	Unidade	20	R\$ 1,10	R\$ 22,00
15	LUVA METÁLICA - EMENDA ELETRODUTO 2 POLEGADAS	Unidade	20	R\$ 16,80	R\$ 336,00
16	LUVA METÁLICA - EMENDA ELETRODUTO 3/4 POLEGADAS	Unidade	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
17	BUCHA ELETRODUTO 3/4 POLEGADAS	Unidade	60	R\$ 1,35	R\$ 81,00
18	CURVA 90 PVC 2 POLEGADAS	Unidade	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00
19	CURVA 90 PVC 3/4 POLEGADAS	Unidade	55	R\$ 6,80	R\$ 374,00
20	ABRAÇADEIRA 3/4 POLEGADAS	Unidade	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00
21	ELETRODUTO PVC 3/4 POLEGADAS	Unidade	62	R\$ 16,00	R\$ 992,00
22	ELETRODUTO PVC 2 POLEGADAS	Unidade	62	R\$ 48,35	R\$ 2.997,70
23	BUCHA DE FIXAÇÃO 8MM COM PARAFUSO	Unidade	200	R\$ 1,49	R\$ 298,00
24	INJETOR DE POE PASSIVO (KIT)	Unidade	48	R\$ 39,80	R\$ 1.910,40
26	CANALETA COM DIVISÓRIA E FITA ADESIVA	Unidade	50	R\$ 8,45	R\$ 422,50
27	PARAFUSO ROSCA MÁQUINA	Unidade	250	R\$ 3,79	R\$ 947,50



ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UND. FORNEC.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
	CABEÇA REDONDA 3/16X3/4 COM PORCA E ARRUELA				
TOTAL					R\$ 13.944,70

Valor à empenhar: R\$53.555,70 ( Cinquenta e três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos ).

Justificativa : Item indispensável para o monitoramento da Unidade Rural. Destaca-se que a referida unidade está aparelhada com equipamentos de elevado valor e um frágil sistema de monitoramento, servindo a presente aquisição para adequá-lo.

Assinatura do solicitante: \_\_\_\_\_

Assinatura da chefia imediata: \_\_\_\_\_

Ciência do fiscal do contrato/ata (quando necessário): \_\_\_\_\_

Protocolo SIPAC N° \_\_\_\_\_

## II – SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Classificação da despesa:

PTRES		Fonte de Recursos	
PI		Elemento de Despesa:	

( ) Há recurso orçamentário na classificação informada. Valor total: R\$ \_\_\_\_\_

( ) Não há recurso orçamentário na classificação informada.

Responsável pelas informações: \_\_\_\_\_ Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_



INSTITUTO FEDERAL DE  
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  
SUDESTE DE MINAS GERAIS  
Campus Muriaé

Av. Monteiro de Castro, 550 – Barra – CEP: 36880-000 – Muriaé/MG  
Barra: (32) 3696-2850 / Rural: (32) 3696-2650  
www.muriae.ifsudestemg.edu.br



---

#### **IV – DIREÇÃO-GERAL:**

( ) Despesa NÃO autorizada. Devolvo à origem.

( ) AUTORIZO, obedecendo às formalidades legais.

Data: \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_\_\_

Ordenador de Despesas: \_\_\_\_\_



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS  
GERAIS

**FORMULÁRIO PARA SOLICITAÇÃO DE EMISSÃO DE EMPENHO (051.3) Nº 184/2022 -  
MURDDI (11.06.06)**

**Nº do Protocolo: 23232.001194/2022-56**

**Juiz de Fora-MG, 12 de Setembro de 2022**

**12\_09\_2022\_Solicitao\_de\_emisso\_de\_empenho\_\_cameras\_\_36\_2022\_.pdf**

**Total de páginas do documento original: 7**

*(Assinado digitalmente em 12/09/2022 09:54 )*  
ICARO ALEXANDRE DE CAMPOS BRAGA  
DIRETOR  
1815791

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/>  
informando seu número: **184**, ano: **2022**, tipo: **FORMULÁRIO PARA SOLICITAÇÃO DE  
EMISSÃO DE EMPENHO (051.3)**, data de emissão: **12/09/2022** e o código de verificação:  
**c9a3bc8cd2**